
;ov RNO L 	

FLS 	4/,• 

ITAITI NGA 
	

L1 lO;2QO2 

9 v6 	c4'! 

ATA DE REABERTURA DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2305.011201 9/PP/SRP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
RECARGA DE CARTUCHOS E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS JUNTO AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. 

Às nove horas (09:00h) do dia onze do mês de junho do ano de dois mil e dezenove (11.06.2019), na sala de reunião 

da Comissão Permanente de Licitação, Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará, 

reuniram-se, em sessão pública, a Pregoeira, Sra. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA, e Equipe de Apoio abaixo 

identificada, para realização da continuação dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, de n° 

2305.0112019/PP/SRP, realizarem o ato de abertura e julgamento dos envelopes de PROPOSTA DE PREÇOS, e 

documentos de HABILITAÇÃO como previsto no Edital correspondente. De inicio a Pregoeira verificou a presença da 

empresa: 1. FRANCISCO R.TORRES - ME - CNPJ no 13.114.791/0001-22 - (ME/EPP), representada legalmente 

pelo Titular o Sr. Francisco Rodrigues Torres, inscrito no CPF 384.396.973-68; 2. MARIA IVANILDA ABREU 

SAMPAIO EIRELI-ME - CNPJ n° 21.810.73010001-28 (ME/EPP) - sem representante presente a sessão; 3. 

QUANTUM COMERCIAL & TECNICA DE INFORMATICA EIRELI— CNPJ n° 33.650.36310001-21 - sem 

representante presente a sessão, conforme consta em ata de julgamento anterior. Em ato contínuo a Pregoeira iniciou 

a abertura dos envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas, com a organização e classificação dos 

preços, a Sr'. Pregoeira e demais membros passaram a análise e CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE 

PREÇOS, chegando ao seguinte resultado, foi declarada DESCLASSIFICADA para o LOTE 04 a proposta de preços 

da MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI-ME - CNPJ n° 21.810.73010001-28 - para o lote 04 - Motivos: a) 

apresentou quantitativo a menor para o item 02 do lote 04, portanto divergente do exigido no edital, conforme item 

3.5.2 "h)" c/c 3.5.10 do edital, sendo aplicado o que determina o item 3.513. "a" do edital; proposta valida para o lote 

02. As demais propostas de preços foram declaradas CLASSIFICADAS, Foi feita a organização conforme mapa de 

lances verbais anexo a presente ata de preços. Sendo ao final declarada vencedor para o LOTE 01, a empresa 

FRANCISCO R.TORRES - ME, com o valor global de R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais). Em ato 

contínuo foi iniciado a abertura do envelope contendo dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa supra, 

onde após analisada e verificado as exigência do edital foi declarada sua HABILITAÇÃO, sendo declarado vencedor 

do LOTE 01. Passou-se para o julgamento do LOTE 02, onde a empresa: FRANCISCO R.TORRES - ME, ofertou o 
 

menor valor global para o lote no total de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais), corno já havia sido declarado 

habilitado anteriormente foi declarado vencedor do lote 02. Para o LOTE 03 a empresa: FRANCISCO R.TORRES - 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Aniônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 	

T~ 



GflV R.U) 'UIGI'A 	 • 	O 	. / 
L)É 

FLS 

ITAITINGA LEI: 14Lu2 

ME, ofertou um valor global de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais), como já havia sido declarado habilitado 

anteriormente foi declarado vencedor do lote 03. Para o LOTE 04 a empresa: FRANCISCO R.TORRES - ME, ofertou 

um valor global de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), como já havia sido declarado habilitado anteriormente 

foi declarado vencedor do lote 04. Ao final a Pregoeira informou ao representante da empresa vencedora que teria o 

prazo de 48horas (quarenta e oito horas) para apresentação da proposta readequada/consolidada. Não houve ao final 

do julgamento manifestação sobre a interposição de recurso, conforme determina o art. 40,  inciso XVIII da Lei 

10.520/2002. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar 

foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pela comissão julgadora e representante presente. 

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 
Pregoeira Oficial  

àYNRIÓUE BARROS DANTAS 	 ANTONIOJ'ANGELISTA NETO 
Equipe de Apoio 	 Ecpe de Apoio 

FRANCMOS'ME 
FRÀNCISCOROTJR$UES TORRES 

Represé'ntante 

2 
Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 


